eum promovisse de hoc adversum se querelam, deceret 

potius ea, quae obiciebat, taciturn itati illun i committere, 

ad hec Antoninus : « Apostolicae sedis huius pontificum 

censura, Serene, pro hac ipsa contentione liabita, superna 

iuvante gratia, erit hodie nobis magistra ». Quibus cum 

ediceremus, si qua haberent, auctoralia oportere utrosque 

in  medio deferre instrumenta, ut, inspectis amborum d ili

genti cura apicibus, talem superno in tu itu  huiusmodi 

lit i imponeremus finem, per quem nulla inter eos eorum- 

que successores in posterum de his insurgeret discepta- 

tio, interea Antoninus, Gradensis patriarcha, sua protulit 

monimenta, in quibus continebatur de mutatione suae 

sedis ex veteri Aquilegia in Gradensem civitatem piae 

memorationis decessoris nostri pape Pellagii auctoritate 

facta, eamque, episcoporum vigenti sinodica promulgata 

sentencia, totius Venetiae et Istriae metropolim confir- 

matam  a t q u e  a d  i n s t a r  v e t e r i s  N o v a m  

d i c t a  m f u i s s e  A q u i l e g i a m .  His denique evi-
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denter consideratis, visum nobis fu it quod Serenus con

tra haec sua ostendere scripta debuisset. Set isdem 

tune confessus est nil se aliud preter unum habere 

privilegium, quod a decessore nostro Gregorio pro usu 

sibi palii concessimi fuerat, in quo habebatur quod, 

licet regis Langobardorum praecibus palii consecutus 

fuisset benedictionem, non ob id gloriaretur, set esset, 

quasi non accepisset, in eo tantum  contentus, quod tunc 

usque obtinuisset, id est Foroiuliensi episcopatu, nec un- 

quam Gradensis dicionis iura patriarchae contingere 

praesumpsisset : quod si inobediens aliqua fultus elatione 

comprobaretur, edicto apostolici vigore concilii ipse se 

gratia collati pa lii ex praesumptione indignum ostenderet 

et iudicaret. Non enim, his auditis, contempnentes sancta 

patrum  atque ecclesiastica statuta, Sereni culpa latere 

diu potuit, pro qua ab episcopali collegio esset definitione 

patrum  extorris et sacerdotali offitio nudatus, nisi 

confitentem suae temeritatis reatum et a ta li deinceps 

cessare praesumptione sub iurisiurandi religione spon- 

dentem eum apostolica praeveniret compassio, qua in- 

struimur, severitatem legum bonitatis indulgentia tempe

rare. Preterea nos ecclesiae Dei u tilita ti praevidentes et, 

ne ultra talis eandem vexaret disceptatio, consedenlium 

fratrum  definitione episcoporum liti finem imponentes, sta- 

bilimus, ut N o v a e  A q u i l e g i a e  i d  est  Gradensis civi

tatis Antoninus patriarcha suique successores tocius Vene- 

tiae et Istriae, quae nostra sunt confinia, remota omnium 

insolentia ac tergiversatione, primates perpetuo habeantur ; 

Foroiulensem antistetem Serenum suosque successores 

Cormonensi castro, in quo ad praesens cernitur sedere, 

in  finibus Langobardorum, solummodo semper esse 

contentos; statuentes insuper et ex apostolica auctoritate 

nu lli unquam  haec, quae a nobis pio promulgata sunt 

pro unitate aecclesiae in tu itu , in quoquam violare aut 

aliqua licere transgredí praesumptione, set perpetuis tem

poribus ab omnibus sanctae ecclesiae Dei fidelibus in 

v iolata sub interm inatione futuri iud itii observari ac in 

convulsa manere. Qui autem huius nostrae definitionis 

violator extiterit, nostro anathemate sic pereat, ut in
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adventum Dom ini cum his, qui a sinistris damnandi erunt, 

aeterna mulctentur poena.

Gregorius, episcopus sancte catholice atque apostolice 

Romane sedis ecclesie, huic constituto a nobis promul

gato [sub]scripsi.
Iohannes, Ravennas archiepiscopus, huic constituto 

a nobis promulgato subscripsi.

Agnellus, episcopus sancte ecclesie Feretinensis, huic 

constituto a nobis promulgato subscripsi.

V italis, episcopus sancte ecclesie Aratrine, huic con

stituto a nobis promulgato subscripsi.

Oportunus, gratia Dai episcopus sancte ecclesie Man- 

turaniense, huic constituto a nobis promulgato sub

scripsi.
Martinianus, episcopus sancte ecclesie Gavennatis, 

constituto a nobis promulgato subscripsi.

Gregorius, episcopus sancte ecclesie Portuensis, huic 

constituto a nobis promulgato subscripsi.

Tiberius, episcopus sancte ecclesie Silvecandide, huic 

constituto a nobis promulgato subscripsi.

Gregorius, episcopus sancte ecclesiae Agninae, huic 

constituto a nobis promulgato subscripsi.

Antoninus, sancte Nove Aquilegie ecclesie patriarcha, 

huic decreto a nobis promulgato subscripsi.

Rusticus, episcopus Concordiensis, subscripsi.

Sereno, Foroiulensis episcopus, huic decreto sub

scripsi.
Dominicus, episcopus Metamaucensis, subscripsi.

Iohannes, episcopus Tergestine ecclesie, subscripsi.

Iohannes, Foroliviensis episcopus, subscripsi.

Stephanus, episcopus sancte Aquilegie, subscripsi.

Petrus, Sabionensis episcopus, subscripsi.

Petrus, Bononiensis episcopus, subscripsi.

Iohannes, indignus episcopus sancte ecclesie Signine, 

huic decreto subscripsi.
Andreas, episcopus sancte ecclesie Albanensis, sub